Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2020

г. Дивногорск

№  16п

О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 20.04.2017 № 77п «Об утверждении бюджетного прогноза города Дивногорска до 2030 года» (в редакции постановления от 04.06.2019 № 67п)
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании ст. ст. 43, 52 Устава муниципального образования город Дивногорск, руководствуясь Решением Дивногорского городского Совета депутатов от 21.04.2016 № 6-65-ГС "О бюджетном процессе в городе Дивногорске", Решением Дивногорского городского Совета депутатов от 30.03.2017 № 15-140-ГС «О формировании бюджетного прогноза города Дивногорска на долгосрочный период»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление администрации города Дивногорска от 20.04.2017 № 77п «Об утверждении бюджетного прогноза города Дивногорска до 2030 года» (в редакции постановления от 04.06.2019 № 67п) следующее изменение:

        в бюджетном прогнозе города Дивногорска до 2030 года:

        пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Прогноз основных характеристик бюджета города  Дивногорска, а также показателей объема муниципального долга города  Дивногорска, в том числе расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ города Дивногорска на период их действия, а также прогноз расходов бюджета города Дивногорска на осуществление непрограммных направлений деятельности приведен в таблицах 2-3.
Таблица 2

Прогноз основных характеристик бюджета города Дивногорска в 2017-2019 годах

тыс. рублей

	№
	Наименование показателя
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4

	1.
	Доходы бюджета
	916438,7
	943742,4
	1371012,5

	в т.ч. налоговые и неналоговые доходы
	390318,5
	371989,9
	432028,6

	2.
	Расходы бюджета
	               951 365,7
	975169,3
	1358186,2

	в т.ч. за счет собственных расходов
	396337,6
	376805,2
	455878,8

	2.1.
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ
	  915527,6
	920174,4
	1314449,2

	2.1.1
	Система образования города Дивногорска
	                 495 697,0
	524295,9
	587552,9

	2.1.2
	Социальная поддержка населения муниципального образования город Дивногорск
	                   35 214,6
	45153,6
	36213,4

	2.1.3
	Культура муниципального образования город Дивногорск
	                 106 963,2
	114473,1
	122764,4

	2.1.4
	Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании город Дивногорск
	                   34 220,3
	43587,4
	39821,6

	2.1.5
	Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан муниципального образования город Дивногорск
	                   75 154,4
	20975,1
	242097,2

	2.1.6
	Содействие развитию местного самоуправления
	                        116,1
	1759,8
	1873,8

	2.1.7
	Транспортная система муниципального образования город Дивногорск
	                   54 642,6
	55607,6
	49970,9

	2.1.8
	Функционирование жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования город Дивногорск
	                 107 294,6
	86340,4
	113737

	2.1.9
	Управление муниципальными финансами
	                     5 824,8
	6858,5
	7521,4

	2.1.10
	Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования город Дивногорск
	                        400,0
	810,6
	729,4

	2.1.11
	Формирование комфортной городской (сельской) среды по муниципальному образованию город Дивногорск

	20312,4
	112167,4

	2.2.
	Непрограммные расходы
	                   35 838,1
	54994,9
	43737

	ИТОГО РАСХОДОВ (без УУР)
	               951 365,7
	975169,3
	1358186,2

	3.
	Дефицит/профицит
	-34927
	-31426,9
	-12826,3

	4.
	Муниципальный долг (на конец года)
	0
	18900
	6000

Таблица 3

Прогноз основных характеристик бюджета города Дивногорска в 2020-2030 годах

тыс. рублей

	№
	Наименование показателя
	2020 год
	2021 год
	2023 год
	2025 год
	2030 год

	1
	2
	3

	4
	5

	1.
	Доходы бюджета
	1442841,0
	1330420
	1230932,7
	790143,3
	798138,3

	в т.ч. налоговые и неналоговые доходы
	515458,6
	568177
	645964,1
	420950
	428945

	2.
	Расходы бюджета
	1466165,3
	1324420
	1230932,7
	790143,3
	798138,3

	в т.ч. за счет собственных расходов
	515458,6
	568177
	645964,1
	427065,4
	435060,4

	2.1.
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ
	1409958,6
	1261745,1
	1171755,9
	747143,3
	755138,3

	2.2.
	Непрограммные расходы
	56206,7
	62674,9
	59176,8
	43000
	43000

	3.
	Дефицит/
профицит
	23324,3
	-6000
	0
	0
	0

	4.
	Муниципальный долг (на конец года)
	6000
	0
	0
	0
	0

2. Постановление подлежит публикации в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

С.И. Егоров
PAGE
3